
 

Україна 
Бережанська міська рада Тернопільської області 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 14  липня 2015 року        № 1150 
 
Про стан виконання міського  
бюджету за І квартал 2015 року 
 

Керуючись п.п.1 п.«а» ст. 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  на підставі власних повноважень, виконавчий комітет Бережанської міської 
ради, 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Прийняти до відома підсумки виконання міського бюджету за І півріччя 2015 
року 

2. Надати на затвердження сесії Бережанської міської ради звіт про виконання 
міського бюджету за І півріччя 2015 року згідно з показниками, що додаються,  а 
саме: 

- дохідної частини міського бюджету в  сумі 7295429,24 грн. (сім  мільйонів 
двісті дев’яносто п’ять тисяч чотириста двадцять дев’ять  гривень 24 коп.), в тому 
числі: 

загального фонду –  у сумі  6975877,11  грн. (шість мільйонів дев’ятсот сімдесят 
п’ять тисяч вісімсот сімдесят сім гривень, 11 коп.) 

спеціального фонду – у сумі 319552,13   грн. (триста дев’ятнадцять тисяч п’ятсот 
п’ятдесят дві гривні 13 коп.)   

(Додатки № 1, 2); 
- видаткової частини міського бюджету в сумі 8206862,10 грн. (вісім 

мільйонів двісті шість тисяч вісімсот шістдесят дві  гривні , 10 коп.),  в тому числі: 
загального фонду – у сумі 6183851,97 грн. (шість мільйонів сто вісімдесят три 

тисячі вісімсот п’ятдесят одна  гривня  97  коп.); 
спеціального фонду –  2023010,13  грн.(два мільйони двадцять три тисячі  

десять гривні 13 коп.).  
(Додатки № 3, 4). 
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови Бойко М.І. 
 

 
                   

               Міський голова      В.Я. МУЗИЧКА       
                 

    
 
 

 



ІНФОРМАЦІЯ 

«Про виконання міського бюджету І півріччя 2015 року». 

 

У І півріччя 2015 року до міського бюджету надійшло доходів загального і 

спеціального фондів  у обсязі 7295429,24 гривень. 

Доходи загального фонду  бюджету  виконано на 6975877,11 грн., що 

складає 97,2 відсотка від уточненого плану на звітний період, у тому числі 

власні надходження – на 3941353,11 грн. або 95,15 %. 

В розрізі надходжень доходи загального фонду становили: 

- податок на прибуток підприємств комунальної власності – 9444,84 грн., 

хоча  даний показник на 2015 рік не планувався; 

- акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної 

торгівлі підакцизних товарів – 1594743,23 грн., при планових 

призначеннях 2149600 грн.., що складає 74,2% до плану на І півріччя 

2015 року.  

- місцеві податки і збори – поступило 2151030,66 грн., при планових 

призначеннях в сумі 1933800  грн., що складає 112,4% , з них : податок 

на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 36250,75 грн.  ; 

плата за землю – 817647,30 грн.,  при планових призначеннях в сумі 

887900 грн. або 92%, в т.ч. земельний податок з юридичних осіб – 

212081,44 грн., при плані 324800 грн.. або 65,3 %; орендна плата з 

юридичних осіб – 420861,82  грн., план 375000 грн., або 112,2 %; оренда 

плата з фізичних осіб – 171034,64 грн., план 174800 грн., або 97,9 

відсотка; земельний податок з фізичних осіб – 13669,60 грн., при плані 

13300 грн., або 102,8 відсотка; 

- єдиний податок – надійшло 1306418,03 грн., при планових призначеннях  

1025900ь грн.., або 127,3 % до плану, з них сплачено юридичними 

особами  241334,05 грн., фізичними особами – 1060803,37 грн.; 

- екологічний податок – надійшло 5788,66 грн., при планових 

призначеннях  3762 грн. або 153, 9% до плану; 

- частина чистого прибутку комунальних підприємств – надійшло       

7473,24 грн., проте надходження не планувалися,  

- адміністративні штрафи – 2087 грн., надходження не планувалися; 

- адміністративні збори та платежі – поступило 151463,04 грн., при 

планових призначеннях в 75000 грн. або 201,9% до плану, в т.ч. плата за 

надання адміністративних послуг – 45922,28 грн.; 

- надходження від орендної плати за користування майном, що перебуває в 

комунальній власності  склали 83266,21 грн., при  планових 

призначеннях в сумі 60000 грн. або 138,78%; 

- державне мито –  поступило 22274,58 грн., при планових призначеннях 

1500 грн. або 148,5 %. 

Окрім вищевикладеного до загального фонду міського бюджету 

впродовж І півріччя надходила субвенція з районного бюджету на утримання 



дошкільних навчальних закладів. При планових призначеннях 3034524 

гривень надійшло 3034524 грн., тобто 100%. 

До спеціального фонду бюджету у звітному періоді надійшло 319522,13 

грн., при планових призначеннях 369230 грн., що складає 86,5% до плану. 

В розрізі надходжень: 

- власні надходження бюджетних установ (батьківська плата) становили  

177080,15 грн.,  при планових призначеннях 239230 грн., що складає 

74% до плану: 

- коштів від продажу землі –  поступило 97821,03  грн. що складає 195,6% 

до плану: 

- грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про 

охорону навколишнього природного середовища, внаслідок 

господарської діяльності 5176,81 грн., збір за забруднення 

навколишнього природного середовища – 1090,15 грн. 

- надходження коштів пайової участі у розвитку інфраструктури населено 

пункту скали 33740 грн., при планових призначеннях 80000, 00 грн. 

Видаткова частина міського бюджету за І півріччя 2015 року виконана в 

обсязі 8206862,10 грн. при плані в  108203,12 грн. , що складає 75,8%. 

Видатки загального фонду міського бюджету виконані в обсязі 6183851,97 

грн., при плані в 6484440 грн., або 95,4 %. 

В розрізі галузей виконання становить. 

Дошкільні навчальні заклади освіти – за І півріччя  профінансовано – 

3168715,62 грн. при плані 3314524 грн., або 95,6 %.. Хоча запланований на І 

півріччя обсяг субвенції з районного бюджету поступив на 100%, однак 

фінансування проходить у терміни, які не дають можливості своєчасно 

проводити видаткові платежі, що спричиняє утворення кредиторської 

заборгованості по розрахунках з постачальниками та надавачами послуг.  Так, 

станом на 01.07. 2015 року по ДНЗ міста рахується кредиторська заборгованість 

в розмірі 544814,97  грн., з якої по захищених статтях витрат – 543030,07  грн., 

в т.ч., по заробітній платі із нарахуваннями – 352284,80 грн., за  теплову 

енергію – 157325,50 грн., газ – 8405,39 грн., за продукти харчування – 25014,38  

грн.   

Апарат управління міської ради за І півріччя  профінансовано в сумі  

661073,54 грн., при плані  745849  грн., або 88,6 %. Кредиторська 

заборгованість на 01.07.2015 року по управлінню  склала 1647,53 грн. ( видатки 

на відрядження). 

Видатки на утримання централізованої бухгалтерії та витрат на її 

ліквідацію за , а також установ культури за   склали 170000грн.,  при плані 

170000 грн. або 100%. 

Видатки на соціальний захист населення – використано 8950 грн., при 

плані 32000 грн. або 27,9%. 

По  КФК 110104 « Видатки на заходи передбачені державними і місцевими 

програмами розвитку культури і мистецтв»  по програмі відзначення 640 

річниці м. Бережани  проведено видатки у сумі 4800 грн. 



Видатки на благоустрій міста  склали 1276567 грн., при плані 1276567 грн. 

або 100%,  з них МКП «Господар» -  664267 грн., МКП «Благоустрій» -    

549700, грн.., МКП «Добробут» - 62600 гривень. 

Видатки на ліквідацію комунальних підприємств «Житло», «Житло-

сервіс», «Комунгосп» склали 24836,94 грн., в т.ч. погашено заборгованість 

перед   Пенсійним фондом – 7456,45 грн., сплачено податки із штрафними 

санкціями – 17380,49 гривень. 

Видатки за виконані роботи із землеустрою склали 8908,87 гривень. 

Для виконання  робіт пов’язаних із утриманням міських  доріг  міською 

радою за І півріччя 2015 року  профінансовано:   

- МКП «Господар» на загальну суму 278912  грн., в т.ч. за рахунок 

загального фонду – 20000 грн., за рахунок спеціального фонду – 78912 

гривень; 

- Службу автомобільних доріг в Тернопільській області на суму 1020000  

грн., в т.ч. за рахунок загального фонду – 660000 грн., за рахунок 

спеціального фонду – 360000 гривень; 

Видатки спеціального фонду міського бюджету виконані в обсязі 

2023010,13 грн., при плані 4335872  грн., або 46,7 %. 

В розрізі галузей кошти освоєні: 

По КФК 070101 «Дошкільні навчальні заклади» капітальні видатки 

профінансовано   в сумі 664458,36 грн., або 80,5 % до планових призначень. 

Кошти використано на придбання  обладнання і предметів довгострокового 

користування (меблі, килими) на  суму  119,9 тис. грн. (для ДНЗ «Золотий 

ключик» - 59,4 тис.грн., ДНЗ «Ромашка» - 20,9 тис.грн., ДНЗ «Сонечко» - 39,6 

тис.грн.),  на оплату за  капітальний ремонт приміщень на суму 544,5 тис.грн., в 

т.ч.   ДНЗ «Сонечко» - 301,5 тис. грн. ( з них 176,4 тис. грн. оплачено за роботи, 

які виконані у 2014 році),   ДНЗ «Ромашка» - 243,0  тис. гривень. 

На капітальні видатки МКП «Добробут» профінансовано 254856 грн., в т.ч. 

-  по КФК 100202 «Водопровідно-каналізаційне господарства» 235200 грн., 

з яких підприємством оплачено за виконані у 2014 році роботи:  по 

капремонту водозабору 1-ї свердловини житлового масиву «Мікрон» - 

51723,53 грн.,  за динамічне очищення міської фекальної каналізації   – 

46232,40 грн.; 

за виконані у 2015 році роботи  по капремонту водозабору 1-ї 

свердловини житлового масиву «Мікрон» - 135897,78  грн. та 

держекспертизу кошторисної документації реконструкції очисних 

споруд  - 1324,38 грн. 

- по КФК   100302 «Комбінати комунальних підприємств» 21000 грн., з 

яких підприємством оплачено за виконані у 2014 році роботи по 

капітальному ремонту асенізаційного автомобіля – 5321, 00 грн. 

Також, міською радою по КФК 100202 «Водопровідно-каналізаційне 

господарства» оплачено МКП «Добробут»  попередню оплату за роботи по 

капітальному ремонту міської водопровідної та каналізаційної мережі в сумі 

69184,50 гривень. 



По КФК 150101 «Капітальні вкладення» МКП «Господар» профінансовано 

на 300000 грн., з яких підприємством погашено заборгованість за виконані у 

2014 році роботи по капітальному ремонту липневої каналізації по вул. Лисенка 

у сумі 100000 грн. та 195000 грн. оплачено КП «Укрдбудсервіс» за проектну 

документацію по будівництву спортивного комплексу по вул. І. Франка, 8 м. 

Бережани. 

Також, МКП «Господар»  по КФК 1100203 «Благоустрій міст, сіл та 

селищ»  на проведення капітального ремонту тротуару на пл.. Ринок 

профінансовано 75370 грн., з яких підприємством підряднику оплачено аванс  у 

сумі 43611 грн. 

На харчування дітей використано  198630,27 гривень. 

На 01.07.2015 залишок коштів загального фонду бюджету становив 

1085823,34 грн., спеціального фонду складав  467490,34 грн. 

 

Керуючий справами (секретар) 

секретар виконавчого комітету           О.С. Тиманський 
 

 


